[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.11.2021                                       с. Туруханск                                        № 9 – 101
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 23.12.2013 № 26-379 «О муниципальном дорожном фонде Туруханского района»
	В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании статей 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 23.12.2013 № 26-379 «О муниципальном дорожном фонде Туруханского района» следующие изменения:

1.1. пункт 3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Туруханского района изложить в следующей редакции:

«3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Туруханского районного Совета депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов районного бюджета от:

1) отчислений по дифференцированному нормативу в бюджет от акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в районный бюджет;

2) использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования районного значения Туруханского района;

3) денежных средств, поступающих в районный бюджет, от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;
4) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования районного значения Туруханского района;

5) поступлений в виде субсидий и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования районного значения Туруханского района;

6) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;

7) денежных средств, банковские гарантии, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

8) части налога на доходы физических лиц в сумме, установленной решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.»;

1.2. в пункте 5 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Туруханского района:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения;»;
подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) предоставление иного межбюджетного трансферта из районного бюджета бюджетам поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, прокладку, ремонт, обустройство и содержание зимников (дорог, предназначенных для использования в зимнее время года) ледовых переправ;».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по развитию жилищного коммунального хозяйства, промышленности и коммуникационного комплекса.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
	Председатель
Туруханского районного
Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

__________________
О.И. Шереметьев